Portaria da EPSJV

O Diretor da Escola Politécnica
de Saúde Joaquim Venâncio, no
uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1.0 – PROPÓSITO

Atualizar a Portaria 018/2006-Dir/EPSJV, que institui o Comitê de Ética em Pesquisa da
EPSJV, no que tange à composição do próprio Comitê.

2.0 – COMITÊ CONSULTIVO
Álvaro Hideyoshi Matida  Convidado externo – Abrasco
André Vianna Dantas   Coordenador
Cristiane Nogueira Braga  Membro
Elibério dos Santos Martins               Representante dos Usuários da Instituição
Etélcia Moraes Molinaro  Membro
Gladys Miyashiro Miyashiro  Membro
Jairo Dias de Freitas   Membro
Luiz Antonio Saleh   Convidado Externo – UERJ
Márcia Fernandes Soares  Membro
Maria Aparecida Pio de Abreu Representante dos Usuários da Instituição
Mônica Vieira    Membro
Pilar Rodriguez Belmonte  Membro

3.0 – VIGÊNCIA
         A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

 André Malhão
 Diretor
 EPSJV/FIOCRUZ

   Número

003/2009-DIR/EPSJV

   Entrada em vigor

 18/02/2009

   De

01
   Folha

01

   Distribuição

                     Geral

    Data

18/02/2009

    Altera

003/2008-DIR/EPSJV

   Cancela

-----